(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.12.2024, 8/42537)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
29 ноября 2024 г. № 162

Об изменении постановления Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 25 июля
2022 г. № 72

На основании части второй пункта 12, части второй пункта 14, части второй пункта 15
и пункта 20 статьи 289 Кодекса Республики Беларусь об образовании, части пятой
статьи 14 Закона Республики Беларусь от 31 мая 2003 г. № 200-З «Об основах системы
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» и подпункта 9.1
пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь,
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября
2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь
от 25 июля 2022 г. № 72 «Об установлении перечней заболеваний» следующие изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:
«На основании части второй пункта 12, части второй пункта 14, части второй

пункта 15 и пункта 20 статьи 289 Кодекса Республики Беларусь об образовании, части
пятой статьи 14 Закона Республики Беларусь от 31 мая 2003 г. № 200-З «Об основах
системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»
и подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения Республики
Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь
от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

в пункте 1:
в абзаце втором слово «учебно-воспитательном» заменить словом «воспитательном»;
в абзаце третьем слова «лечебно-воспитательных учреждениях, специальных учебно-

воспитательных» заменить словом «воспитательных»;
абзац четвертый исключить;
в названии приложения 1 к этому постановлению слово «учебно-воспитательном»

заменить словом «воспитательном»;
в приложении 2 к этому постановлению:
в названии слова «лечебно-воспитательных учреждениях, специальных учебно-

воспитательных» заменить словом «воспитательных»;
подпункт 5.2 пункта 5 исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 12 января 2025 г.

Министр А.В.Ходжаев

СОГЛАСОВАНО
Министерство образования
Республики Беларусь

Министерство внутренних дел
Республики Беларусь

Брестский областной
исполнительный комитет

Витебский областной
исполнительный комитет

Гомельский областной
исполнительный комитет

Гродненский областной
исполнительный комитет

Минский городской
исполнительный комитет

Минский областной
исполнительный комитет

Могилевский областной
исполнительный комитет